[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2015 № 114

 г. Зерноград

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы  Зерноградского

городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы»  за 2014 год

В соответствии с постановлением Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 843 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,  Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящий отчет в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения, старшего инспектора по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского поселения

    А.И.Платонов

Копия верна: В. Ю. Семенова - специалист 1-й категории

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения                от  12.02.2015 г.  № 114

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения  «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы»  за 2014 год

Муниципальная программа  Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2016 годы»  утверждена постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 933 Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» и предусматривает финансирование программных мероприятий в сфере молодежной политики.

Раздел I. Результаты реализации муниципальной программы  Зерноградского городского поселения ,  «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» достигнутые за 2014 год

В 2014 году реализация муниципальной программы  Зерноградского городского поселения   «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» (далее - Программа) осуществлялась путем выполнения программных мероприятий, направленных на формирование целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками, инициативной и  талантливой молодежи. Вовлечение молодежи в социальную практику,формирование у молодежи российской идентичности (россияне), профилактика асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде. Поддержка и оказание помощи молодым семьям в решении жилищных проблем. Совершенствование профилактики преступлений и иных правонарушений среди молодежи посредством активизации деятельности молодежного патруля на территории Зерноградского городского поселения. Совершенствование, развитие и повышение эффективности системы патриотического воспитания молодежи Зерноградского городского поселения. Создание условий для пропагандистской деятельности с целью дальнейшего развития патриотизма как стержневой духовной составляющей молодежи и привлечение внимания общественности к проблемам патриотического воспитания.

Финансирование мероприятий Программы осуществлялось за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения.

На реализацию мероприятий  муниципальной программы  Зерноградского городского поселения  «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» в 2014 году предусматривалось 15,0  тыс. рублей,  из бюджета Зерноградского городского поселения — 15,0тыс. рублей.

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2014 году  в целом составили 14,7  тыс. рублей, из бюджета Зерноградского городского поселения — 14,7 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению.

В 2014 году программные мероприятия муниципальной программы Зерноградского городского поселения  «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» выполнены в полном объеме.

Раздел II. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В соответствии с подпрограммой  «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» на 2014 год выделено  15,0 тыс. руб.,  израсходовано 14,7 тыс. руб.

По результатам работы за 2014 год на территории Администрациией Зерноградского городского поселения была проведена работа к  спортивных мероприятий, на которых присутствовало 350 человек.

В 2014 году было проведено праздничное мероприятия « День космонавтики», посвященное Дню космонавтики 12 апреля в городе Зернограде в парке культуры и отдыха. Проведение автопробега «Эстафета поколений». Проведение фестиваля « Солнечный лабиринт», посвященный Дню городского садоводства в г. Зернограде 1 мая 2014 года в парке культуры и отдыха. Проведение субботника в Зерноградском городском поселении 30 августа 2014 года в рамках акции  Всероссийский экологический субботник - «Зеленая Россия».

           Таким образом, в 2014 году основные мероприятия подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» выполнены в полном объеме.

На реализацию основных мероприятий подпрограмма «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» в 2014 году выделено материальных затрат не было.

        В отчетном году было проведено два митинга посвященные датам воинской славы и памятным датам Отечественной истории.

        Основные мероприятий подпрограммы  «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» в 2014 году реализованы в полном объеме.

Информация о реализации основных мероприятий подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» отражена в приложении № 1 к отчету муниципальной программы «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» Зерноградского городского поселения  за 2014 год.

     Информация о реализации основных мероприятий подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» отражена в приложении № 2 к отчету муниципальной программы «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» Зерноградского городского поселения  за 2014 год.

Раздел III. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях                                       в муниципальную программу

В течение 2014 года в Программу внесены изменения согласно следующим нормативным правовым актам:

постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 09.10.2014 года «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 933 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Зернограда на 2014-2016 годы»

постановлению Администрации Зерноградского городского поселения  от 31.12.2014 года «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 933 «Об утверждении муниципальной  программы «Молодежь Зернограда на 2014-2016 годы»

Изменения вносились в связи с перераспределением средств на реализацию программных мероприятий.

Раздел IV. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Реализация программы способствует обеспечению увеличения численности молодежи, охваченной мероприятиями в рамках программы. Увеличения количества проводимых мероприятий для молодежи в рамках программы, доля молодежи, охваченной гражданско-патриотическими акциями и мероприятиями в Зерноградского городского поселения.

В связи с эффективной реализацией Программы в 2014 году,  мероприятий Программы в 2015 остается прежним.

Приложение № 1                                                          к отчету муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» достигнутые за 2014 год.

Информация о реализации основных мероприятий подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» на 2014 год

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2014 план
	2014 факт

	1
	 Вовлечение молодежи в социальную практику

	1.1
	Вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность. Развитие волонтерского движения
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность. Развитие волонтерского движения
	Вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность. Развитие волонтерского движения

	1.2
	Организация и участие в работе заседаний штаба Молодежного патруля, в качестве секретаря
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Организация и участие в работе заседаний штаба Молодежного патруля, в качестве секретаря
	Организация и участие в работе заседаний штаба Молодежного патруля, в качестве секретаря

	1.3
	Проведение Акции ко дню Пожилого человека
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	13,00
	12,9

	1.4
	Организация и проведение молодежных акций( «День семьи, «Скажем наркотикам-нет!»)
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре

	1.5
	Награждение активной молодежи

среди волонтеров и молодежной дружины
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре

	1.6
	Изготовление атрибутики для проведения мероприятий по основным направлениям государственной молодежной политики
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре

	2
	 Поддержка инициативной и талантливой молодежи

	2.1.
	Организация и проведение акций, «круглых столов», сборов молодежных объединений
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Организация и проведение акций, «круглых столов», сборов молодежных объединений
	Организация и проведение акций, «круглых столов», сборов молодежных объединений

	2.2.
	Участие в районных соревнований среди молодых семей «Папа, мама,я- спортивная семья»
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Участие в районных соревнований среди молодых семей «Папа, мама,я- спортивная семья»
	Участие в районных соревнований среди молодых семей «Папа, мама,я- спортивная семья»

	2.3
	Организация и  проведение заседаний  координационного совета, с целью подготовки предложений по работе программы «Молодежь Зернограда»
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Организация и  проведение заседаний  координационного совета, с целью подготовки предложений по работе программы «Молодежь Зернограда»
	Организация и  проведение заседаний  координационного совета, с целью подготовки предложений по работе программы «Молодежь Зернограда»

	2.4
	Конкурс на лучших вожатых по итогам работы летних площадок
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	2,00
	1,8

	2.5
	Проведение мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в молодежной среде:

привлечение молодежи к общественно полезной деятельности
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Проведение мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в молодежной среде:

привлечение молодежи к общественно полезной деятельности
	Проведение мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в молодежной среде:

привлечение молодежи к общественно полезной деятельности

	3
	 Профилактика негативных явлений в молодежной среде

	3.1.
	Проведение акций, флешмобов по профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения, СПИда, правонарушений в подростковой среде
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Проведение акций, флешмобов по профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения, СПИда, правонарушений в подростковой среде
	Проведение акций, флешмобов по профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения, СПИда, правонарушений в подростковой среде

	3.2.
	Вовлечение в спортивные кружки, секции подростков стоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и наркологической службе
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Вовлечение в спортивные кружки, секции подростков стоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и наркологической службе
	Вовлечение в спортивные кружки, секции подростков стоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и наркологической службе

	3.3.
	Организация работы молодежного патруля по обеспечению общественного порядка и индивидуальной работы с несовершеннолетними
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Пропаганда в СМИ здорового образа жизни, профилактики негативных явлений в подростковой и молодежной среде.

	Пропаганда в СМИ здорового образа жизни, профилактики негативных явлений в подростковой и молодежной среде.

	3.4.
	Пропаганда в СМИ здорового образа жизни, профилактики негативных явлений в подростковой и молодежной среде.

	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре

	3.5.
	Подготовка и изготовление информационно-просветительских, методических и агитационно-пропагандистских материалов по основным направлениям реализации государственной молодежной политики
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре

	4
	Поддержка молодых семей

	4.1.
	Подготовка документов для постановки на учет молодых семей в качестве нуждающихся  с целью их участия в Областной целевой подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Специалист по жилищным вопросам и развитию национальных проектов
	Подготовка документов для постановки на учет молодых семей в качестве нуждающихся  с целью их участия в Областной целевой подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Подготовка документов для постановки на учет молодых семей в качестве нуждающихся  с целью их участия в Областной целевой подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы

	итого

	15,00
	14,7

Приложение № 2

 к отчету муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» достигнутые за 2014 год.

Информация о реализации основных мероприятий подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Молодежь Зернограда на 2014-2017 годы» в 2014 году

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2014 план
	2014 факт

	1

	1.1.
	Проведение акции «Ветеран живет рядом»
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Проведение мероприятий по организации митинга в г.Зернограде, посвященного  Автопробегу по местам боевой и трудовой славы «Традиции героев победителей-наследникам Победы»
	Проведение мероприятий по организации митинга в г.Зернограде, посвященного  Автопробегу по местам боевой и трудовой славы «Традиции героев победителей-наследникам Победы»

	1.2.
	Проведение мероприятий по организации митинга в г.Зернограде, посвященного  Автопробегу по местам боевой и трудовой славы «Традиции героев победителей-наследникам Победы»
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре

	1.3.
	Организация участия учащихся школ и учебных заведений города Зернограда в районном фестивале патриотической песни «Гвоздики отечества»
	Старший инспектор по делам молодежи, спорту и физической культуре
	Организация участия учащихся школ и учебных заведений города Зернограда в районном фестивале патриотической песни «Гвоздики отечества»
	Организация участия учащихся школ и учебных заведений города Зернограда в районном фестивале патриотической песни «Гвоздики отечества»

	итого
	0
	0
	0